
Tijdelijke regeling vrijstelling ADNR stoffenlijst 2003/2

9 december 2003/HDJZ/BIM/2003-2359
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 9, eerste lid, van de Wet
vervoer gevaarlijke stoffen;

Besluit:

Artikel 1
Het vervoer in tankschepen van de
gevaarlijke stoffen, opgenomen in de
bijlage bij deze regeling, is toegestaan
met inachtneming van de in deze rege-
ling gegeven voorschriften.

Artikel 2
Een stof als bedoeld in artikel 1 wordt
vermeld:

in de verklaring, bedoeld in randnum-
mer 7.2.2.8.3 van het Reglement voor
het vervoer van gevaarlijke stoffen over
de Rijn; en

in het Certificaat van Goedkeuring,
bedoeld in randnummer 8.1.8.3 van het
Reglement voor het vervoer van gevaar-
lijke stoffen over de Rijn.

Artikel 3
Deze regeling geldt op de binnenwateren
en, overeenkomstig het bepaalde in
randnummer 1.5.1.2.1 van het Regle-
ment voor het vervoer van gevaarlijke
stoffen over de Rijn, voor wat betreft de
Rijn, zonder staatkundige of geografi-
sche beperking.

Artikel 4
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en vervalt met ingang
van 1 januari 2005.

Artikel 5
Deze regeling wordt aangehaald als:
Tijdelijke regeling vrijstelling ADNR
stoffenlijst 2003/2.

a. 

b. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Toelichting

De onderhavige regeling bevat een vrij-
stelling van het algemeen vervoersver-
bod voor een viertal gevaarlijke stoffen
over de binnenwateren van Nederland.
Deze gevaarlijke stoffen zijn nieuw en
daarom nog niet opgenomen in de stof-
fenlijst (Tabel C van randnummer 3.2)
bij het Reglement voor het vervoer van
gevaarlijke stoffen over de Rijn (Règle-
ment pour le transport de matières
dangereuses sur le Rhin, ADNR).
   Het ADNR verbiedt het vervoer van
vloeibare of gasvormige gevaarlijke stof-
fen over de Rijn, indien deze niet zijn
opgenomen in de genoemde stoffenlijst.
Het ADNR is, als bijlage 1 bij de Rege-
ling vervoer over de binnenwateren van
gevaarlijke stoffen (VBG) tevens van
toepassing op de overige Nederlandse
binnenwateren.
   Door middel van deze regeling, die een
bijzondere machtiging als bedoeld in
randnummer 1.5.1.2 van het ADNR en
een regeling voor een vrijstelling als
bedoeld in artikel 9, eerste lid, van de
Wet vervoer gevaarlijke stoffen is, is het
vervoer over de Nederlandse binnenwa-
teren van de vier, in de bijlage opgeno-
men, gevaarlijke stoffen alsnog
toegestaan, mits voldaan wordt aan de
eisen die in de regeling zijn vermeld.
   De onderhavige vrijstellingsregeling
maakt vervoer van niet in de stoffenlijst
opgenomen gevaarlijke stoffen mogelijk
met toepassing van de stofindelingscrite-
ria, vermeld in bijlage 2.2 bij het Proto-
col, behorende bij het ADNR. Door
toepassing van deze criteria is de veilig-
heid van het vervoer geheel conform het
ADNR-niveau. Het gaat hier om de toe-

passing van bestaande technische criteria
op nieuwe stoffen. Zoals te doen gebrui-
kelijk worden deze stoffen in de toe-
komst in de stoffenlijst opgenomen.
Omdat vooralsnog niet zeker is dat dit
vóór 1 januari 2004 gereed zal zijn, is de
regeling van kracht tot 1 januari 2005,
wanneer de stoffen zeker opgenomen
zullen zijn. Daardoor kan de onderhavige
vrijstelling op die datum vervallen. In de
tabellen van de bijlage zijn  in de
kolommen 1 tot en met 4 de gegevens
van de stof opgenomen. De kolommen 5
tot en met 20 bevatten de voorwaarden
waaronder de stoffen mogen worden
vervoerd. Voor definities, aanduidingen
en verwijzingen in de kolommen wordt
aangesloten bij de stoffenlijst.
   Van deze regeling wordt met toepas-
sing van randnummer 1.5.1.2.1, van het
ADNR mededeling gedaan aan de Cen-
trale Commissie voor de Rijnvaart
(CCR). Door deze mededeling worden
de stoffen tevens ter opneming in het
ADNR voorgedragen.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Bijlage, bedoeld in artikel 1

Enig artikel

De definities, aanduidingen en verwij-
zingen van de kolommen in de stoffen-
lijst (Tabel C van randnummer 3.2) van
het Reglement vervoer gevaarlijke stof-
fen over de Rijn, zijn op onderstaande
tabellen van toepassing

VW

Uit: Staatscourant 17 december 2003, nr. 244 / pag. 21 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Uit: Staatscourant 17 december 2003, nr. 244 / pag. 21 2


